عنوان مقاله : اندیشه‌های عرفانی در شعر غالب دهلوی

نویسنده : ناصر جان‌نثاری

مآخذ : مجله کیهان فرهنگی، س شانزدهم، ش ۱۵۱ (فروردین و

اردیبهشت ۱۳۷۸) ص ۲۴ تا ۲۷

میرزا اسدالله خان نجم الدوله، دبیر الملک، متخلص به غالب بن عبدالله بیگ خان، شاعر و نویسنده و محقق مسلمان هندی (ولادت ۲۱۲ هـ ق / ۱۷۹۶ م، وفات ۱۲۸۵ هـ ق / ۱۸۶۹ م). است.

غالب، پیشرو سبک نو در شعر اردو و نخستین شاعری است که عقاید و نظریات فلسفی را در شعر اردو وارد کرده است. وی مسلمان و شیعه مذهب بوده است و قصاید متعددی در توحید، نعت پیامبر(ص) و دیانت اسلام و ائمه شیعه دارد. سبک شعری او هندی است و به اشعار فارسی مباحثات می‌کند.